LĐLĐ THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU
CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số: 44/CĐGD
Về việc chỉ định đơn vị tổ chức Đại hội Công đoàn cơ sở điểm
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 29 tháng 6 năm 2017

Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS trong toàn thị xã

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XI;

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XI và Hướng dẫn số 238/HD-TLĐ hướng dẫn thi hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch 01/KH-LĐLĐ ngày 03/01/2017 của Ban Thường vụ LĐLĐ thị xã về tổ chức đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu X Công đoàn thị xã Đông Triều nhiệm kỳ 2017-2022;

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-CĐN ngày 24/01/2017 của Công đoàn Giáo dục tỉnh Quảng Ninh về “Tổ chức Đại hội công đoàn giáo dục các cấp tiến tới Đại hội XVI Công đoàn Giáo dục tỉnh Quảng Ninh, nhiệm kỳ 2017-2022”;

Công đoàn Giáo dục thị xã thông báo về việc lựa chọn đơn vị tổ chức Đại hội điểm và một số nội dung có liên quan, cụ thể như sau:

1. Đơn vị được chỉ định làm công tác Đại hội điểm:

- Đại diện khối Công đoàn cơ sở các trường Mầm non trên toàn thị xã: Công đoàn trường Mầm non Hoa Phượng.

- Đại diện khối Công đoàn cơ sở các trường Tiểu học trên toàn thị xã: Công đoàn trường Tiểu học Quyết Thắng.

- Đại diện khối Công đoàn cơ sở các trường THCS trên toàn thị xã: Công đoàn trường THCS Kim Sơn.

2. Thời gian tổ chức Đại hội điểm

Trong thời gian khoảng từ ngày 01/8/2017 đến 15/8/2017.

Cụ thể dự kiến:

- Công đoàn trường MN Hoa Phượng: ngày 02/8/2017.

- Công đoàn trường Tiểu học Quyết Thắng: 04/8/2017.

- Công đoàn trường THCS Kim Sơn: 07/8/2017.

3. Các đơn vị được chỉ định đại hội điểm có trách nhiệm: Báo cáo cấp ủy, trao đổi thống nhất với chính quyền, chuyên môn, xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội điểm đảm bảo đúng Hướng dẫn số 14/HD-CĐN ngày 09/3/2017 của Công đoàn Ngành và Kế hoạch số 23/KH-CĐGD ngày 26/4/2017 của Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục thị xã.

4. Các Công đoàn cơ sở xây dựng kế hoạch, tổ chức Đại hội đảm bảo tiến độ, chất lượng.

Kết thúc Đại hội của các đơn vị chỉ đạo điểm, Công đoàn giáo dục sẽ họp rút kinh nghiệm để tiếp tục chỉ đạo tất cả các đơn vị tổ chức Đại hội nhiệm kỳ theo Kế hoạch.

5. Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục có trách nhiệm hướng dẫn chuẩn bị kế hoạch, quy trình và các văn bản phục vụ Đại hội; các đ/c ủy viên BTV, ủy viên BCH được phân công theo dõi đơn vị Đại hội điểm chủ động tham mưu công tác chỉ đạo của Ban Thường vụ CĐGD thị xã; theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện theo đúng tiến độ, đảm bảo yêu cầu.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc phát sinh các đơn vị kịp thời báo cáo với Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục thị xã để giải quyết./.
	 Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Lưu: CĐN.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vũ Thị Thanh Hường

1
PAGE
2